



وعده ۷ساله دولت برای حمایت از تولید

روزنامه کیهان در یادداشتی به عدم اهتمام دولت برای حمایت از بخش تولید پرداخته و نوشت: تنها یک ماه پس از انتخاب آقای روحانی به عنوان رئیس دولت دوازدهم، لایحه تشکیل وزارت بازرگانی (بخوانید وزارت واردات) به مجلس تقدیم شد؛ ووزارتخانه‌ای که اساس آن را واردات اقلام اساسی بدون توجه به تولید داخل تشکیل می‌دهد. مخالفت سه باره مجلس نیز باعث عقب‌نشینی دولت از تأسیس این وزارت‌خانه نشد، به نحوی که پهن‌مان ماه ۹۷، جناب رئیس‌جمهور ضمن انتقاد از مجلس مجدداً خواستار تسهیل واردات با تشکیل وزارت بازرگانی شد. این رویه متأسفانه تاکنون (همین دو ماه پیش) هم ادامه داشت و دولت در معرفی وزیر جدید صمت تعلل می‌کرد و این تلقی بیش از آنکه امید بود که شاید می‌خواهد مجلس با معرفی دو وزیر برای وزارت‌خانه‌های صنعت و معدن و بازرگانی موافقت کند... اگر دولت واقعاً دغدغه حمایت از تولید را دارد چرا با گذشت چهار ماه از برکناری وزیر صمت هنوز این وزارت‌خانه اثر گذار در تولید وزیر ندارد؟ آیا بلاک‌های این وزارت‌خانه آن هم با شرایط فعلی کشور قابل توجه است؟ یا واقعاً فحطل‌الرجال است و دولت نمی‌تواند گزینه مطلوب این وزارت‌خانه را به مجلس معرفی کند؟ به‌راستی دولت نمی‌داند بخش مهمی از تصمیمات صنعتی، معدنی و بازرگانی کشور ماه‌هاست معطل امضای وزیر صمت است؟

پشت‌میز نشینی خوب است، باز دید میدانی بد!

روزنامه رسالت در سرمقاله خود در مورد انتقاد اصلاح‌طلبان از سفر قالیباف به خوزستان نوشته است:

باید از کسانی که نگران شده‌اند پرسید آیا اگر مسئول قوه مقننه که بر اساس قانون، ناظر بر حسن اجرای امور است، در دفتر کار خود بنشیند و دغدغه‌ای برای لمس مشکلاتی که زندگی مردم را سخت کرده نداشته باشد، راضی می‌شوید؟ بحث آنجاست که در چند سال اخیر، آن قدر معروف توسط بعضی مسئولان انجام‌شده که امروز، وقتی کسی آن را اقامه می‌کند، برای بعضی‌ها عجیب و غیرمنطرح است. حال آنکه آنچه طبیعی و مورد انتظار و مطابق با وظایف نمایندگی است، حضور مرتب و با برنامه در میان مردم است. انتخاب خوزستان به عنوان اولین مقصد بازدید و نظارت استانی، قابل تحسین است. حضور مسئول عالی در میان مردم، هرچند باید نتایج ملموسی داشته باشد، اما صرف تعامل و گفت‌وگوی مستقیم مردم با مسئولان، آورده‌های زیادی دارد.

خوزستان متأسفانه یکی از محروم‌ترین استان‌های کشور است و از غنی‌ترین مناطق این سرزمین است، اما غنا و ثروت بزرگ‌تر آن، مردمان فهیم، مؤمن و مقاوم آن است که در ایام دفاع مقدس و دوره‌های دیگر، میهن‌دوستی، عزت و صلابت خود را به نمایش گذاشته‌اند. نجابت و بزرگی این مردم، بزرگ‌ترین ثروت خوزستان است و صرف وقت مسئولان عالی کشور برای آنها، نه‌تنها غیرضروری و حاشیه‌نیست، بلکه وظیفه و متن مسئولیت‌مدریان عالی کشور است.

مکرون در بیروت چه می خواهد؟

روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشت: حضور و نفوذ فرانسه در منطقه، در یک دهه گذشته به چالش کشیده شد. با توجه به جریان مقاومتی که در لبنان علیه اسرائیل و علیه گروه‌های تکفیری در عراق و سوریه به عملکرد فرانسه به ویژه در لبنان و لبنان اصلی افزایش تنش‌ها و بحران در سوریه که هم‌مرز عراق و لبنان است، حمایت دولت فرانسه از گروه‌های تکفیری در سوریه بود که نتایج فاجعه‌بار آن نه تنها در سراسر سوریه، بلکه در همسایگان این کشور یعنی عراق و لبنان هم به شدت احساس شد. مسیحیان منطقه که از جمله متحدان اصلی فرانسه در خاورمیانه به ویژه در لبنان محسوب می‌شوند، یکی از اهداف اصلی خشونت‌ها، جنایات و عملیات تروستی گروه‌های تکفیری بودند که مستقیم یا غیرمستقیم از سوی فرانسه حمایت می‌شد. این رویکرد باعث افزایش بی‌اعتمادی جمعیت مسیحیان خاورمیانه نسبت به پاریس شد... پاریس در ماه‌های اخیر با توجه به به‌حاشیه رفتن گروه‌های تروروستی و شکست خلافت داعش در عراق و سوریه، تلاش‌های تازه‌ای را برای افزایش نفوذ در منطقه آغاز کرد. امانوئل مکرون، از فرصت واقعه فاجعه‌بار انفجار مهیب در بندر بیروت، کمال بهره‌برداری را کرد. فرانسه اولین قدرت عمده غربی بود که به این حادثه واکنش نشان داد و بلافاصله تلاش کرد با حمایت‌های سیاسی و وعده کمک‌های مالی به لبنان، دوباره نفوذ خود را به عرصه سیاسی این کشور برگرداند. با توجه به چالش‌های مقابل گروه‌های سیاسی برای تشکیل یک دولت باثبات، مشکلات عمیق اقتصادی، فساد حکومتی و کاهش ارزش پول ملی در لبنان، حضور مجدد فرانسه در لبنان با استقبال نسبی موافق شد و حتی جریان مقاومت لبنان هم در مقابل این حضور و کمک‌های فرانسه ممانعتی نکرد. انتخاب مصطفی ادبپ، نخست‌وزیر جدید لبنان هم به نظر می‌رسد که با هماهنگی دولت فرانسه انجام شده باشد.

مسافران خطر

روزنامه وطن‌امروز در بخشی از یادداشت خود نوشت: شاید برخی تصور می‌کردند عزاداری و پیروس کرونا و شرایط کنونی امکانپذیر نیست اما مدیريت جهادي در اين مقوله نشان داد مي‌شود عزاداري سيد و سالار شهيدان را به بهترين شکل و با شکوه هر چه تمام‌تر برگزار و در عين حال تمام پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرد. رفتار عقلانی مردم در دهه اول محرم نشان داد این دو منقافی با یکدیگر نلداند. شاهد بودیم در عزاداری‌های امسال هم مراسمات مذهبی و اظهار ارادت به صحت حضرت اباعبدالله(ع) وجود داشت و هم رعایت پروتکل‌ها در حد انتظار کارشناسان در نظر گرفته شد. این رفتار همگانی می‌تواند الگویی برای مدیریت جهادی در موارد متعدد باشد که جمع بین چنین صورت گیرد. در شرایط کرونا، هموطنانی که به سفر رفته یا از این پس خواهند رفت باید از نحوه اجرای پروتکل‌های بهداشتی و احترام به حق الناس که از سوی عزاداران حسینی رعایت شد، الگو گرفته و اینگونه نباشد که خطری را برای سلامت سایرین به وجود بیارند. اگر چه این انتظار از دولت می‌رفت در صورت بحرانی بودن شرایط شیوع کرونا، میادی ورودی و خروجی شهرها بسته شود اما بیش از دولت، از مردم انتظار می‌رود که رعایت همگانی صورت گیرد.

شنبه ۱۵ شهریور ۱۳۹۹ | ۱۶ محرم ۱۴۴۲

گزارش یک مهدی پورصفا

چرا این روزها در میان مردم بودن آتش توپخانه برخی رسانه‌ها را روشن می‌کند

نگو‌هش عملکرد انقلابی با تهمت فعالیت انتخاباتی



جون

یکی از مهم‌ترین مسائلی که این روزها در برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب مطرح است، اتهام فعالیت انتخاباتی به برخی مسئولان و سیاستمداران است. شاید سؤال جدی این روزها این باشد که واقعاً سرز خدمت و فعالیت سیاسی و انتخاباتی کجاست و چگونه می‌توان متوجه شد مسئولی آیا در پی فعالیت انتخاباتی است یا خدمتگزار می‌باشد؟ این سؤال جزو اهداف وی است. نگو‌هش رفتار انتخاباتی منطقی قوی در پشت سر خود دارد و آن هم اینکه انحراف از تخصص منابع به سمت تأمین اهداف سیاسی می‌تواند به مصیبتی برای کشور تبدیل شود و تقریباً تمام سطوح تصمیم‌گیری کشور در خصوص عدنهت فعالیت‌های زود هنگام احزاب و گروه‌ها به داخل فضای سیاسی کشور اتفاق نظر کامل دارند، با این حال این موضوع یک روی دیگر هم دارد و آن اینکه واقعاً مرز بین فعالیت انتخاباتی و تلاش برای رفع مشکلات مردم چیست؟ آیا می‌توان هر فعلی را برای حل مشکلات مردم به بهانه اینکه این فعالیت انتخاباتی است، تخطئه کرد؟ معیار لازم برای تشخیص اینکه در راستای فعالیت‌های سیاسی است یا نه وجود دارد؟

به نظر می‌رسد باید در شرایط فعلی که حساسیت فراوانی نسبت به انتخابات سال ۱۴۰۰ ایجاد شده است به این پرسش پاسخ داده شود چرا که در این صورت فضای سیاسی در گمراه تهمت فعالیت‌های سیاسی غرق خواهد شد و امکان هیچ فعالیتی وجود نخواهد داشت.

نبود حزب مشکل اصلی است
شاید یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب می‌شود فعالیت‌های مختلف کشور در آستانه انتخابات‌ها با شائبه کار سیاسی و انتخاباتی خلط شود، نبود احزاب جدی و ریشه‌دار در کشور است. اساساً فعالیت حزبی بعد از منحل شدن حزب جمهوری اسلامی به یکی از مشکلات عمده سیاسی کشور تبدیل شده است، البته از

آن زمان تاکنون تشکل‌های متعدد سیاسی در کشور تشکیل شده و به فعالیت پرداخته‌اند اما هیچ کدام را نمی‌توان با تعاریف حزبی و سیاسی معمول در دنیا تطبیق داد، کمالیکه هم اکنون در دهه‌های اخیر گروه سیاسی مجوز فعالیت را از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب دریافت کرده‌اند، اما هیچ‌گونه فعالیت سیاسی ندارند و فقط به صورت اجباری هنگام انتخابات‌ها فعال می‌شوند. برای مردم جزو اهداف وی است. نگو‌هش رفتار انتخاباتی منطقی قوی در پشت سر خود دارد و آن هم اینکه انحراف از تخصص سیاسی روی شخصیت‌ها متمرکز می‌شود که در نهادها و دستگاه‌های مختلف فعال هستند، طبیعی است که در چنین شرایطی حلقه‌های تصمیم‌گیری و فعالیت‌های سیاسی با وظایف عادی آنان در هم تنیده شده و امکان تفکیک آنها به راحتی وجود نخواهد داشت.

در ثانی چون بحث حضور شخصیت‌ها در انتخابات‌ها نیز مطرح می‌شود، فعالیت‌های آنان در راستای حضور در انتخابات تلقی شده و به احتی از معرض شائبه سیاسی کاری یا بهره‌برداری از اموال و امکانات دولتی قرار می‌گیرد.

در صورت وجود احزاب قدرتمند در داخل کشور تفکیک این دو به راحتی امکانپذیر خواهد بود، کمالیکه در ایالات متحده آمریکا رئیس‌جمهور مستقر از یک سال پیش فعالیت انتخاباتی خود را آغاز کرده است و تمام برنامه‌های سیاسی وی همچون سفرهای انتخاباتی یا کمپین‌های جمع‌آوری آرا در چارچوب حزب جمهور‌یخواه انجام و به صورت طبیعی جلوی بسیاری از تخلفات و سوءتفاهم‌ها نیز گرفته می‌شود، البته نباید یکی نکته را هم فراموش کرد که حضور شخصیت‌های اجرائی و سیاسی در داخل احزاب نیز نباید به حوزه فعالیت آنان آسیبی وارد کند، البته برخی این شائبه را مطرح می‌کنند که چارچوب کلی سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران در مخالفت با فعالیت‌های حزبی است که چنین تحلیلی به هیچ‌عنوان با واقعیت موجود همخوانی ندارد و موضع‌گیری صریح رهبر انقلاب اسلامی



سرویس سیاسی

روزنامه جوان | شماره ۶۰۱۶

همه چیز را دگرگون کرد. در اولویت قرار گرفتن بحث‌های اقتصادی و توجیه برخی زرق و برق‌ها به تدریج سبب شد تا سیستم بوروکراسی کشور از این ارزش‌ها فاصله بگیرد، با وجود این تا پایان دولت دهم همچنان حضور در صحنه و مشاهده واقعات از نزدیک و همچنین ارتباط بلاواسطه با مردم جزو اولویت‌های دولتمردان محسوب می‌شد، به عنوان مثال سفرهای یک هفته‌ای هاشمی‌رفسنجانی به استان‌ها و سرکشی وی به تمام شهرها در زمان ریاست جمهوری وی شهره خاصه و عام بود.

■ **بازگشت به دوران تشبیه مردم به دلفین**
یکی از مهم‌ترین معایبی که می‌توان به دولت‌های یازدهم و دوازدهم وارد کرد، همین دور شدن مجموعه اجرائی کلان‌دولت از ارتباط بلاواسطه با مردم به خصوص در مناطق محروم بود.

این بی‌توجهی سبب شده تا اساساً بسیاری از مردم در مناطق محروم احساس نوعی تبعیض بین خود و سایر مرکز‌نشینان داشته باشند. اگر چه در طول سه سال گذشته برخی سفرهای استانی از سوی رئیس‌جمهور و هیئت‌دولت صورت گرفته است اما مقایسه آن با دولت‌های سازندگی، اصلاحات و مهرورزی نشان می‌دهد فاصله‌ها بسیار زیاد است.

حالا اگر در چنین شرایطی برخی مسئولان در پی بازگشت به ارزش‌های انقلابی باشند که بلااستثنا در تمامی دولت‌های قبلی پیگیری می‌شد، نباید به آنان اتهام فعالیت انتخاباتی یا سیاسی کاری وارد کرد. متأسفانه در این میان نگاه حقارت‌آمیز برخی رسانه‌های حزبی به ما جلوه‌شان را نمی‌گیریم، اگر کسی ادعا کند که در نظام جلوی تشکیل احزاب را گرفته است، یک دروغ واضحی گفته، چنین چیزی نیست.

همچنین در سیاست‌های کلی انتخابات که در سال ۹۵ از سوی رهبری ابلاغ شده بر ارتقای سطح شناخت و آگاهی و آموزش‌های عمومی و ترویج هنجار‌های انتخاباتی و نهادینه کردن آن در فرهنگ عمومی و تعیین قواعد و ضوابط رقابت سیاسی سالم به منظور افزایش مشارکت و حضور آگاهانه و با نشاط مردم و کمک به عنوان اصلاح تشبیه شده است.

■ **رفتار انقلابی فراموش شده**
یکی از مسائلی که سبب می‌شود بحث تبلیغات انتخاباتی با کار ویژه خلط شود، حضور مسئولان برای درک مشکلات مردم و دوری از تجملات یکی از نزدیک است. اساساً یکی از مهم‌ترین اهداف انقلاب اسلامی در حوزه‌های نزدیک کردن مردم به مسئولان و برداشتن فاصله بوده است، به گونه‌ای که ساده‌زیستی و دوری از تجملات یکی از ارزش‌هایی بود که در ابتدای انقلاب اسلامی به شدت مورد توجه مردم قرار می‌گرفت. یکی از مهم‌ترین نمادهای نزدیکی و ساده‌زیستی به مردم شهید رجایی بود که با وجود اینکه مدت ریاست‌جمهوری وی کمتر از ۲۰روز به طول انجامید اما همین منش و روش زندگی وی سبب شد در افکار عمومی مردم ایران جاودانه شود.

■ **شورای نگهبان داور اصلی خواهد بود**
طبیعی است که بالاخره امکان تخلف نیز در این پایه وجود دارد. شاید بهترین راه برای جلوگیری از چنین مسائلی ورود شورای نگهبان قانون‌اساسی به صحنه است. این شورا می‌تواند اعلام کند که فعالیت‌های یک سال گذشته داوطلبان انتخاباتی ریاست‌جمهوری هنگام بررسی صلاحیت‌ها مورد بررسی قرار خواهد گرفت و هر گونه فعالیت زود هنگام که به انجام فعالیت‌های محوله آنان ضربه وارد کرده مورد بررسی قرار خواهد گرفت، حسن انجام این کار این است که با توجه به قدرت شورای نگهبان در بررسی صلاحیت داوطلبان کسانی که قصد حضور در انتخابات را داشته باشند، چنین مسئله‌ای را جدی خواهند گرفت، از طرف دیگر این شورا توانمندی لجستیکی این کار را خواهد داشت.

گریه‌خیز

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

دستگاه‌های نظارتی باید به نحوه هزینه‌کرد ارزهای دولتی ورود پیدا کنند

با وجود تأکیدات مقام معظم رهبری ارزهای دولتی که برای تأمین کالا‌های اساسی تخصیص یافته به نحو صحیح هزینه نمی‌شود و دستگاه‌های نظارتی باید به این موضوع ورود کنند. سیدنظام‌الدین موسوی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در گفت‌وگو با فارس، گفت: با وجود تأکیدات رهبر معظم انقلاب دولتی که باید برای تأمین کالا‌های اساسی تخصیص یابد درست هزینه نمی‌شود و باید مجلس، دیوان محاسبات، سازمان بازرسی و دیگر نهادهای نظارتی به طور جد به این موضوع ورود پیدا کنند. وی افزود: باید همگان بدانند که آنچه رهبر معظم انقلاب عنوان می‌کنند یک توصیه از سوی یک مسئول نیست بلکه سیاست‌های کلی نظام است که از سوی رهبر معظم انقلاب بیان می‌شود. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار داشت: متأسفانه با وجود تأکیدات مکرر رهبر معظم انقلاب مبنی بر همبیز واردات وی‌به کالاهای به ویژه کالاهای غیر ضرور ما شاهد عدم تحقق این امر هستیم و می‌بینیم که با وجود امکان تولید کالایی در کشور آن کالا توسط همان‌طور که سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز تأکید کرد، انتظار اقتصادی از این نشست نبود، چرا که تا مقطع انتخابات آمریکا، اروپایی‌ها نخواهند توانست یانمی‌خواهند علیه واشگتن اقدامی انجام دهند. فرجی‌راد با اشاره به سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران، افزود: اروپایی‌ها از سفر «رافائل گروسی» به ایران و توافق میان دو طرف بسیار راضی هستند و فکر می‌کنند که تا این سرعت این توافق به دست نخواهد آمد و این تفاهم میان تهران و ژانوس سبب شده است همگرایی برای حفاظت از برجام و عدم همراهی با فشار آمریکا تا انتخابات در این کشور، ادامه یابد.

وی تأکید کرد: اگر در مسیر دو ماه باقی مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، فاصله «جو بایدن» و «دونالد ترامپ» به شکل کنونی باشد، یعنی شانس پیروزی بایدن بیشتر باشد، اروپا به روند کنونی خود ادامه خواهد داد. دلیل این اقدام اروپاییان این است که نمی‌خواهد ترامپ از این موضوع به عنوان برگ برنده در انتخابات استفاده کند.

این دیپلمات پیشین کشورمان اضافه کرد: اگر در زمان باقی مانده به انتخابات آمریکا که در سوم نوامبر (۱۳ آبان) برگزار شود، شاهد تغییراتی باشیم که شناس پیروزی ترامپ بیشتر شود، ممکن است اروپایی‌ها از روی ناچاری و ترس موضعی خود را عوض کنند. فرجی‌راد در پاسخ به سؤالی در خصوص تفاهم میان ایران و آژانس، تصریح کرد: اقدامی که میان تهران و آژانس صورت پذیرفت، مثبت بود که هم باعث شد موضع روسیه، چین و اروپایی‌ها در حمایت از ایران و عدم همراهی با آمریکا تقویت شود و هم اینکه بهانه‌ای در دست کاخ سفید و رژیم صهیونیستی برای رجاج برنده هسته‌ای از شورای حکام به شورای امنیت گرفته شد. وی خاطر نشان کرد: تفاهم میان ایران و آژانس نشان از پختگی کار دیپلماتیک ایران و ناپختگی کار ترامپ و تیم وی داشت که تصور دارند می‌توانند با زور، هر کاری را انجام دهند. از همین منو معتقدم در کنار دو شکست آمریکا در شورای امنیت، سفر «گروسی» به تهران نیز شکست سومی برای کاخ سفید محسوب می‌شود.

نماینده ادوار مجلس:

■ **انتظار سیب و گلابی بر جام اقتصاد را گرفتار کرد**
نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه انتظار دولت برای چیدن سیب و گلابی‌های برجام اقتصاد ایران را گرفتار کرد، گفت: هنوز هم چشم دولتمردان به خارج از کشور دوخته شده است. محمد سلیمانی نماینده مردم تهران در مجلس نهم در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب پیرامون منوط نکردن مسائل اقتصادی کشور به تحولات خارجی و انتخابات یک اظهار کرد:

مشکل اصلی دولت آقای روحانی این بود که امور کشور را به مسائل خارج ایران گره زد و چشم‌به راه نشست تا اقداماتی در خارج انجام شود و باعث شکوفایی اقتصاد ایران شود. سلیمانی افزود: به رغم مشکلات مربوط به برجام، اینکه دولت منتظر ماند تا سیب و گلابی برجام را بچیند باعث شد اقتصاد ایران گرفتار شود و تولید داخلی به رکود برود. وی تأکید کرد: دولت آقای روحانی در حوزه مسکن، اقتصاد، تجارت، صادرات، تولید و امور مربوط به راه‌اندازی صنایع هم ناکارآمد بود و هم کاملاً مانده، یعنی عمل‌هاشت سال از عمر مردم ایران به بندر رفت و علت اصلی آن هم گره زدن امور داخلی کشور به خارج از مرزها بود.

وی گفت: ما اگر به این سرمایه‌ها تکیه کنیم و دست ایرانیان را باز بگذاریم و موانع را برطرف کنیم، به راحتی اقتصاد شکوفا و قدرتمند خواهد شد اما وقتی آقایان در هفت سال گذشته دست روی دست گذاشتند و منتظر ماندند که اتفاقاتی در خارج بیفتد و سیب و گلابی آن را بچینند، نتیجه رکود اقتصادی شد. نماینده مجلس نهم با اشاره به عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم در حوزه مسکن، گفت: وزیر وی که بیش از پنج سال تصدی وزارت مسکن را داشت، در مراسم تودیع و معارفه خود گفت افتخار من این است که یک مسکن مهر هم افتتاح نکردم. در ابتدای کار هم قیمت مسکن مهر مخراف است، سپس گفت می‌خواهیم مسکن اجتماعات راه بیندازیم که راه نینداخت، بنابراین در این حوزه ۳۰ درصد اعتبار زمینگر شد. زرامسکن تولید شغل می‌کند و صنایع بزرگ و کوچک را فعال می‌کند. وی تأکید کرد: آسیب این نوع نگاه در حوزه نفت موجب شد که امروز نمی‌توانند نفت خام بفروشند و از مورد نیاز برای کشور را تأمین کنند.

وی با بیان اینکه سیاست خارجی دولت روحانی هم این بود که همه چیز کشور را به برجام گره زد، گفت: چند سال پیش و در دوران برجام، وزارت خارجه صلاح شرقی‌ها را تحویل نمی‌گرفت و کشورهای همسایه راه‌هاست این سیاست از دست داد. امروز رویاها با همسایگان خیلی بدتر از وضعیت سال گذشته است و این نتیجه سیاستگذاری خارجی آقای ظریف است. نماینده مردم تهران در مجلس نهم خاطر نشان کرد: این دولت ناکارآمدی را تئیین و اجرا کرد و یکی از ناکارآمدترین دولت‌های بعد از انقلاب و حتی در طول تاریخ ایران تلقی می‌شود.

سرشنده مردم نشسویم چرا که مردم می‌بینند که منابع در کشور وجود دارد اما با این وجود وضعیتشان اینگونه است. وی ادامه داد: به حضرت آقا عرض کردم که ما به خط می‌زیم و به اقصی نقاط کشور می‌رویم تا نظارت میدانی داشته باشیم.

■ **اولویت به کارگیری نیروهای بومی**

در کارخانه سیمان اندیمشک

همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای نظارت میدانی از پروژه‌های شهرستان اندیمشک، از کارخانه عمران آریا سیمان اندیمشک نیز بازدید به عمل آورد. قالیباف در جریان بازدید از این کارخانه، گفت: کارخانه سیمان اندیمشک از سال ۸۴ تاکنون به دلایل مشکلات اداری و حقوقی که عمدتاً به دلیل ناهماهنگی هارخ داده، معطل مانده است.

۷۰۰۰شغل مستقیم و هزار و ۵۰۰شغل غیرمستقیم با آغاز به کار این واحد تولیدی، ایجاد می‌شود که امیدواریم مسئولان به کارگیری نیروهای بومی را در اولویت قرار دهند. وی با بیان اینکه با توجه به اقدامات صورت گرفته همه تجهیزات لازم برای این کارخانه خریداری و در محل خود مستقر شده است، تصریح کرد: با رفع مشکلات حقوقی، این کارخانه با تمام ظرفیت شروع به کار خواهد کرد. یکی از مظاهر این سفر دوری از هر گونه تشریفات و حضور میدانی در جمع مردم بود؛ نکته‌ای که متأسفانه هنوز می‌سال‌های گذشته کمتر مورد توجه مسئولان قرار گرفته و همین عامل باعث ایجاد شکاف و فاصله بین مردم و مسئولان شده به گونه‌ای که دسترسی مردم به مسئولان را دست‌ناایفکنی کرده بود.



دولتی شده‌اند، اینگونه نمی‌شود، ما باید مردم را در سرتوشت خودشان دخیل کنیم.

■ **برای نظارت میدانی به اقصی نقاط کشور**

می‌روم

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین شامگاه پنج‌شنبه در جمع مردم خرابه‌آباد اظهار کرد: وقتی به اهواز رسیدم با روی زمین گذاشتم تا به حصیرآباد بیایم و امروز بنده نماینده مردم این منطقه هستم. وی ضمن بیان آنکه ما مدیون خوستان هستیم، افزود: تکلیف شرعی، انقلابی و انسانی ما در مجلس رفع مشکلات مردم به خصوص مناطق محروم است. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید کاری کرد که در قیامت

بخش‌ها مشکلاتی دارد، اما ما به عنوان مسئول می‌توانیم مردم را بلا تکلیف بگذاریم، از این روی باید صریح و شفاف اقدامات کارشناسی و بررسی اقدامات صورت گیرد و تصمیم‌نهایی و نتیجه اعلام شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بی‌تصمیمی و بدتصمیمی و بلاکلیفی در

افزود: مردم ایران نیز افراد باساخت و جوانمردی

بوده و مردم نقاط برخوردار با حمایت از منطبق

محروم موافق هستند. وی با بیان اینکه توسعه

استان خوزستان جزو اولویت‌های مجلس یازدهم

در زمان بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و برنامه

هفتم توسعه است، اضافه کرد: کشور در برخی

شرایط کنونی این بخش‌ها از مرز گرفته شده و